

25. april 2024
Oslo

Norske Billedkunstnere (NBK) er fagorganisasjonen for profesjonelle billedkunstnere i Norge. NBK har somformål å ivareta billedkunstnernes faglige, ideelle, økonomiske og sosiale rettigheter og interesser. NBK representerer over 3 300 kunstnere fra det visuelle feltet, som fordeler seg på 20 grunnorganisasjoner.

Krav om intensivert innsats for å oppnå våpenhvile i Gaza

Over 200 dager har gått siden Hamas' grusomme angrep i Israel – som utløste Israels folkerettsstridige kollektive avstraffelse av befolkningen i Gaza. Flere enn 34 000 palestinere er i skrivende stund drept i Gaza, et stort flertall kvinner og barn. 1.7 millioner mennesker er drevet på flukt innenfor et område der det ikke finnes trygge soner. Over 15 000 barn er drept – skutt eller bombet i hjel. 17 000 barn er alene uten omsorgspersoner.

NBK fordømmer drapene og angrepene på sivilbefolkningen. Vi krever at regjeringen intensiverer sitt arbeid for å stanse volden og angrepene, og er tydelig i sin støtte til en umiddelbar, varig våpenhvile.

Hele befolkningen på Gazastripen lever med akutt matmangel. Mer enn 1.1 millioner mennesker i området er nå rammet av kritisk sult. Hungersnød er nært forestående.

Behovet for umiddelbar humanitær hjelp er avgjørende for å beskytte retten til liv. Vi gjentar herved vårt krav om at den norske regjeringen forsterker sin innsats for en umiddelbar ende på den pågående blokaden, slik at all nødvendig humanitær hjelp når de rammede.

Stillhet er ikke et alternativ når vi bevitner et folkemord, og vi ser med bekymring på at ytringsfriheten innsnevres flere steder i Europa, og en økende grad av sensurering av kunstneriske ytringer som viser solidaritet med det palestinske folk. Ytringsfrihet og rett til fri kunst er hovedprinsipper som ligger til grunn for NBKs fagpolitiske arbeid. Nå står vi sammen med palestinske kunstnere i og utenfor Gaza, som i tillegg til en humanitær katastrofe, opplever en totalødeleggelse av egen kulturarv.



Geir Egil Bergjord
styreleder